nos incisos III e IV do art. 87 da Lei Federal nº 8.666/93; 

4.2.2 - Licitante em estado de falência, de concordata, de dissolução ou liquidação. 

5 - DOS PREÇOS ESTIMADOS PELA ADMINISTRAÇÃO 

5.1 - O preço total estimado para a aquisição deste objeto é de R$ 67.333,92 (sessenta e 

sete mil, trezentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos) conforme os valores 

constantes neste TERMO DE REFERÊNCIA.  

6 - DAS DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS 

6.1 - A despesa decorrente desta licitação correrá à conta do orçamento do exercício de 

2020, compromissada por conta da Dotação Orçamentária:

[...]

15 ppm em cores ou superior, resolução scanner: até 

1200x2400 dpi ou superior, papel A4, com tanque de tinta, 

com 4 garrafas de tinta; preta, ciano, magenta e amarela e 

cabo USB,voltagem 220 volts. (Obs. características 

mínimas) 

10 1.065,48 10.654,80 

Valor Global R$ 67.333,92 (sessenta e sete mil trezentos e trinta e três reais e noventa e dois centavos). 

As especificações técnicas definidas neste Termo de Referência poderão ser igualadas ou 

superadas por soluções divergentes das especificadas, desde que sejam mantidas as 

exigências de padrão, desempenho e funcionalidades.